

# M. SC. ADMISSION-2023

## IMPORTANT NOTICE FOR SECOND ROUND

### દ્વિતીય રાઉન્ડ માટે મહત્વની સૂચના

22<sup>nd</sup> JUNE 2023

1. All candidates with verified forms are eligible for M.Sc. Admission – 2023 Round-II.

ચકાસાયેલ (verified) અને માન્ય (Valid) ફોર્મવાળા તમામ ઉમેદવારો M.Sc. Admission – 2023ના રાઉન્ડ-II માં ભાગ લઈ શકશે.

2. Candidates who have been admitted (ENDORSED) and satisfied with their admission during the previous round are not required to participate in this process.

અગાઉના રાઉન્ડ દરમ્યાન પ્રવેશ નિશ્ચિત કરેલ ઉમેદવાર(ENDORSED) મળેલ પ્રવેશથી સંતુષ્ટ હોય તો તેમણે આ પ્રક્રિયામાં ભાગ લેવો જરૂરી નથી.

3. Those candidates who endorsed and admitted in university department/P.G. Centres, and if do not satisfy with their admission then candidate must give their consent to participate in M.Sc. Admission-2023 using their User ID and Password in Admission portal of M.Sc. Admission-2023. **If candidate give consent for the second round and gets new allotment of the seat or same seat allotted again according to their merit, then they must go to the concern department/ P.G. Centres for endorsement because the previous allotted endorsed seat is going to be cancelled automatically after giving consent for second round. Hence, it is advisable to make your new choice or change your choice carefully.**

જે ઉમેદવારે એન્ડોર્સમેન્ટ કરાવી પોતાનો પ્રવેશ જે તે ડીપાર્ટમેન્ટ/ પી.જી. સેન્ટરમાં નિશ્ચિત કરાવેલ છે, તે જો પોતાના પ્રવેશથી સંતુષ્ટ નથી તો તેમણે M.Sc. Admission – 2023 ના પ્રવેશ પોર્ટલમાં તેમના યુઝર આઈડી અને પાસવર્ડનો ઉપયોગ કરીને M.Sc. Admission – 2023ના રાઉન્ડ-IIમાં ભાગ લેવા માટે તેમની સંમતિ આપવી આવશ્યક છે. જો આ રાઉન્ડ – II ની પ્રક્રિયા માટે ઉમેદવારે સહમતી આપી છે તો તેમના મેરિટ અનુસાર તેમને નવી સીટની ફાળવણી (allotment) થશે અથવા એની એજ સીટ ફરી થી મળી શકે છે, તો રાઉન્ડ – II માટેની સહમતી આપ્યા પછી આ અગાઉ ફાળવેલ સીટ આપોઆપ રદ થઈ જશે અને આવા ઉમેદવારો એ જે તે ડીપાર્ટમેન્ટ/ પી.જી. સેન્ટરમાં જઈ ને પ્રવેશ ફરીજીયાત પણે નિશ્ચિત કરાવવાનો રહેશે. આથી તમારી નવી ચોઈસ ભરતા કે તમારી ચોઈસ બદલાતા પહેલા ખૂબજ કાળજી રાખવી.

4. **All candidates who give consent for Round-II must endorse to their concern department / P.G. Centres again after declaration of second round within given time limit and if they fail to endorse again after giving consent for, their allotted seat will become automatically cancelled.**

બધા જ ઉમેદવારો કે જેમણે રાઉન્ડ-IIમાં ભાગ લેવા માટે તેમની સહમતી આપી છે તેમણે બીજો રાઉન્ડ જાહેર થાય બાદ નિશ્ચિત સમય મર્યાદામાં જે તે ડીપાર્ટમેન્ટ/ પી.જી. સેન્ટરમાં રૂબરૂ જઈને

ફરી વાર અચૂક પ્રવેશ નિશ્ચિત (ENDORSEMENT) કરાવવો પડશે અને જો તે બીજા રાઉન્ડ માટે સહમતી આપ્યા પછી ફરી પ્રવેશ નિશ્ચિત (ENDORSEMENT) નહીં કરાવે તો તેમને ફળવાયેલી સીટ આપોઆપ રદબાતલ થશે.

5. For Those who have paid the fees but chosen not to be endorsed physically in the round-I process at the concerned department or PG centres, their allotted seat has been cancelled and they may get a new allotment according to merit in this process. જે ઉમેદવારોએ આ અગાઉના રાઉન્ડ દરમિયાન ફી ચૂકવી છે પરંતુ સંબંધિત વિભાગ અથવા પી.જી. કેન્દ્રો પર પ્રવેશ નિશ્ચિત (endorsed) કરેલ નથી તેઓની ફળવેલ સીટ આપોઆપ રદ થઈ જશે, અને તેઓને આ પ્રક્રિયામાં યોગ્યતા (merit) અનુસાર નવી ફળવણી મળી શકે છે.
6. Candidate get new allotment must pay difference if any and must submit physical copies of old and new fee receipts (fees difference will be either paid by candidate or refunded by GUAC, whichever is applicable. Previously paid fees will be automatically transferred) at concern PG centre or University Department. નવી સીટ ફળવણી મેળવનાર ઉમેદવારને જો કોઈ ફી સંબંધી તફાવત હોય તો તે ચૂકવવો આવશ્યક છે, જૂની અને નવી ફી રસીદોની નકલો સંબંધિત પી.જી.કેન્દ્ર અથવા યુનિવર્સિટી વિભાગ પર જમા કરાવવી જરૂરી છે [ફી સંબંધિત તફાવત ઉમેદવાર દ્વારા ચૂકવવામાં આવશે અથવા GUAC દ્વારા રિફંડ કરવામાં આવશે (આ બંનેમાંથી જે લાગુ પડતું હોય તે). આ અગાઉ ચૂકવેલ ફી આપ મેળે ટ્રાન્સફર કરવામાં આવશે].
7. **If the seats remain vacant after round 2 and if deemed necessary, then the further process will take place.** જો રાઉન્ડ 2 બાદ બેઠકો ખાલી રહેશે અને જરૂર જણાશે તો જ આગળની પ્રક્રિયા હાથ ધરવામાં આવશે.

**ખાસ નોંધ:**

જે ઉમેદવારોનું પરિણામ સ્થગિત થયેલું (withheld) હોય અને તેના કારણે ફોર્મ વેરીફાય થઈ શક્યા નથી તેવા ઉમેદવારો અથવા કોઈપણ કારણોસર ફોર્મ ભરી શક્યા નથી અથવા એવા ઉમેદવારો કે જેમણે રાઉન્ડ ૧ અને ૨ દરમિયાન એડમિશન લીધા બાદ રદ કરાવેલ છે તે તમામ લાયક ઉમેદવારો માટે રજીસ્ટ્રેશનની કાર્યવાહી પુનઃ ચાલુ કરવામાં આવશે જેની વિગતવાર સુચના તા. ૨૮-૦૬-૨૦૨૩ પછી ગુજરાત યુનિવર્સિટીના એમ.એસસી. ૨૦૨૩ ના એડમિશન પોર્ટલ પર મુકવામાં આવશે.

**Special Note:**

**The registration process will be restarted for all the eligible candidates** whose result has been withheld and due to which the form could not be verified or could not be able to fill the form due to any reason or those candidates who have cancelled their admission during Round – I and II. For such candidates detailed instructions will be placed after 28-06-2023 on Gujarat University M.Sc. 2023 admission portal.